
TND/23/5 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2023. gada 18. maijā         Nr. TND/23/5 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2023. gada 18. maijā plkst. 8.30 Tukumā, Tukuma novadā. 

Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas 

sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantota tiešsaistes 

videokonference Zoom (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes atklātās daļas jautājumu izskatīšana līdz 

pārtraukumam audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 01:10:23. Pēc pārtraukuma 

sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:21:32. Slēgtās 

daļas audioieraksts fiksēts ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:34:33. Turpinājumā sēdes atklātajā 

daļā jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:15:39. 

Sēdē piedalās: 

Finanšu komitejas balsstiesīgie deputāti: 

- Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa; 

(nepiedalās deputāte Agnese Ritene – citu neatliekamu pienākumu dēļ); 

- deputāte Ilze Gotfrīda (attālināti tiešsaistes videokonferencē Zoom); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, Egīls Dude, Jānis Jefremovs, Santa Laurinoviča, 

Ivars Liepiņš, Sanita Limanska, Baiba Pļaviņa, Aiga Priede, Dace Rudēvica, Gundega Rugāja, 

Viktors Rūsa, Inga Tramdaha (attālināti tiešsaistes videokonferencē Zoom), Ingrīda Smuškova, 

Sabīne Strazdiņa, Dzintra Šmite, Kristīne Upeniece, Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Sintija Zekunde, 

Liene Zērvēna, Vija Zīverte, Maira Zonenberga; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja, 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

- Agrita Ozola – Tukuma muzeja direktore par darba kārtības 10. jautājumu, 

- Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja (attālināti tiešsaistes videokonferencē 

Zoom); 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

UZAICINĀTS: 

- SIA “Tukuma Īres Nami” valdes priekšsēdētājs Sandis Poga par darba kārtības 1. jautājumu. 



TND/23/5 

2 

 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par līguma slēgšanu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā. 

2. Par Tukuma novada pašvaldības 2022. gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” izdošanu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošo 

noteikumu Nr. 10 “Grozījumi Tukuma novada domes 2012. gada 26. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem daļā” apstiprināšanu. 

5. Par līdzfinansējumu Nodarbinātības valsts aģentūras aktīvā nodarbinātības pasākuma 

“Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 

speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanai. 

6. Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai no 2023. gada 1. septembra līdz 2023. gada 31. decembrim. 

7. Par 2022. gada 11. maija pilnvarojuma līguma Nr. TND/2-58.5/22/302 ar SIA “Kandavas 

komunālie pakalpojumi” termiņa pagarināšanu. 

8. Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”. 

9. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nodibinājumam “Engures ezera dabas parka fonds”. 

10. Par līdzfinansējumu projektam “Durbes pils apkārtmūra konservācijas darbi”. 

11. Par atbalstu projektam “Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas labiekārtojuma pārbūve 

Tukumā”. 

12. Par papildu finansējuma piešķiršanu projekta “Zemgales vidusskolas Slampē, Tukuma novadā, 

fasādes vienkāršotā atjaunošana” īstenošanai. 

13. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2022 2). 

14. Par kultūras projektu konkursa 2023. gada I kārtas konkursa rezultātiem. 

15. Par papildinājumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par pašvaldības 

iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr. 6, 58. §). 

16. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 7. aprīļa lēmumā “Par papildinājumiem 

Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”” (prot. Nr. 6, 58. §) un 2022. gada 25. maija lēmumā 

“Par papildinājumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par pašvaldības 

iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”” (prot. Nr. 9, 34. §). 

17. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. TND/23/78 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 13. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu. 

18. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes iela 19B, Tukums, Tukuma 

novads, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

19. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Līgo iela 13, Tukums, Tukuma novads, 

pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

20. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā Īpašuma “Mežzaķi”, Zantes pagastā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai. 

21. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Talsu ielā 26, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 9001 004 0295 001, jumta seguma atjaunošanai. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Strēlnieku iela 41-13, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



TND/23/5 

3 

 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Annas iela 7 k-2-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Rubeņi”-8, Vienībā, Degoles 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Avoti”-1, Zentenē, Zentenes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Avoti”-7, Zentenē, Zentenes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Avoti”-11, Zentenē, Zentenes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Mazlīdakas”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Akoti”-2, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

30. Par Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra lēmuma “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Jauda 1”-24, Kandavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, atcelšanu. 

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu ar de minimis atbalstu. 

32. Par SIA “BRVE” paredzētās darbības – “Vēja elektrostaciju parka “BRVE” būvniecība” 

Tukuma novadā – akceptēšanu. 

Slēgtā daļa no 33. jautājuma līdz 37. jautājumam:  

33. Par zemes iznomāšanu. 

34. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

35. Par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi. 

37. Par mācību maksu X. 

 

42. Informatīvs – par Džūkstes ūdens stacijas osmozes iekārtu finansēšanu (SIA “Komunālserviss 

TILDe” ieguldījumu pamatkapitālā). 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

36. Par īpašumiem “Gaisiņi” un “Mazgaisiņi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā. 

38. Par zemesgabala daļas “Aizrags” (2 m2 platībā), Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, 

iznomāšanu. 

39. Par zemesgabala daļas “Kuplā priede” (2 m2 platībā), Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, 

iznomāšanu. 

40. Par reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

41. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

Gundars Važa dara zināmu, ka atbilstīgi Pašvaldību likuma 41. panta septītajai daļai tiek 

veikts sēdes audioieraksts.  

Gundars Važa informē par darba kārtību un papildu jautājumiem. Ja nav iebildumu vai 

priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību ar 42 jautājumiem, no kuriem viens ir informatīvs. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Imants Valers nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso vārdiski “par”. 



TND/23/5 

4 

 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Par līguma slēgšanu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā. 

2. Par Tukuma novada pašvaldības 2022. gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” izdošanu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošo noteikumu 

Nr. 10 “Grozījumi Tukuma novada domes 2012. gada 26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 12 

“Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem daļā” apstiprināšanu. 

5. Par līdzfinansējumu Nodarbinātības valsts aģentūras aktīvā nodarbinātības pasākuma 

“Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 

speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanai. 

6. Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai no 2023. gada 1. septembra līdz 2023. gada 31. decembrim. 

7. Par 2022. gada 11. maija pilnvarojuma līguma Nr. TND/2-58.5/22/302 ar SIA “Kandavas 

komunālie pakalpojumi” termiņa pagarināšanu. 

8. Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”. 

9. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nodibinājumam “Engures ezera dabas parka fonds”. 

10. Par līdzfinansējumu projektam “Durbes pils apkārtmūra konservācijas darbi”. 

11. Par atbalstu projektam “Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas labiekārtojuma pārbūve 

Tukumā”. 

12. Par papildu finansējuma piešķiršanu projekta “Zemgales vidusskolas Slampē, Tukuma novadā, 

fasādes vienkāršotā atjaunošana” īstenošanai. 

13. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2022 2). 

14. Par kultūras projektu konkursa 2023. gada I kārtas konkursa rezultātiem. 

15. Par papildinājumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par pašvaldības 

iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr. 6, 58. §). 

16. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 7. aprīļa lēmumā “Par papildinājumiem 

Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”” (prot. Nr. 6, 58. §) un 2022. gada 25. maija lēmumā 

“Par papildinājumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par pašvaldības 

iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”” (prot. Nr. 9, 34. §). 

17. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. TND/23/78 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 13. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu. 

18. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes iela 19B, Tukums, Tukuma 

novads, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 



TND/23/5 

5 

 

19. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Līgo iela 13, Tukums, Tukuma novads, 

pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

20. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā Īpašuma “Mežzaķi”, Zantes pagastā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai. 

21. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Talsu ielā 26, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 9001 004 0295 001, jumta seguma atjaunošanai. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Strēlnieku iela 41-13, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Annas iela 7 k-2-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Rubeņi”-8, Vienībā, Degoles pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Avoti”-1, Zentenē, Zentenes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Avoti”-7, Zentenē, Zentenes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Avoti”-11, Zentenē, Zentenes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Mazlīdakas”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Akoti”-2, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

30. Par Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra lēmuma “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Jauda 1”-24, Kandavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, atcelšanu. 

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu ar de minimis atbalstu. 

32. Par SIA “BRVE” paredzētās darbības – “Vēja elektrostaciju parka “BRVE” būvniecība” 

Tukuma novadā – akceptēšanu. 

Slēgtā daļa no 33. jautājuma līdz 37. jautājumam:  

33. Par zemes iznomāšanu. 

34. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

35. Par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi. 

36. Par īpašumiem “Gaisiņi” un “Mazgaisiņi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā. 

37. Par mācību maksu X. 

38. Par zemesgabala daļas “Aizrags” (2 m2 platībā), Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, 

iznomāšanu. 

39. Par zemesgabala daļas “Kuplā priede” (2 m2 platībā), 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, iznomāšanu. 

40. Par reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas 

izīrēšanai. 

41. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

42. Informatīvs – par Džūkstes ūdens stacijas osmozes iekārtu finansēšanu (SIA “Komunālserviss 

TILDe” ieguldījumu pamatkapitālā). 



TND/23/5 

6 

 

1. § 

Par līguma slēgšanu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

INFORMĒ: Sandis Poga – SIA “Tukuma Īres Nami” valdes priekšsēdētājs. 

JAUTĀJUMI: Lelde Bičuša, Juris Šulcs, Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Sandis Poga, Gundars Važa. 

Sandis Poga informē par ieceri sadarbībā ar akciju sabiedrību “Finanšu attīstības institūcija 

Altum” izveidot zemas īres maksas mājokļus Sēmē, Tukuma novadā. Lai iesniegtu dokumentus 

finanšu attīstības institūcijai “Altum”, nepieciešams pašvaldības pilnvarojuma līgums. 

Lelde Bičuša jautā par termiņu, kad objekts tiks nodots ekspluatācijā. 

Sandis Poga atbild, ka termiņš ir divi gadi, bet cer darbus pabeigt ātrāk. 

Juris Šulcs jautā, vai ir rēķināts, kāda būs maksa par šiem dzīvokļiem. Pauž viedokli, ka 

noteikumi absurdi, jo īres cena par dzīvokli nebūt nebūs maza. 

Sandis Poga atbild, ka aprēķini ir veikti. Piebilst, ka rēķini par apkuri būs mazāki, jo ēka tiek 

renovēta un siltināta. Īres dzīvokļu trūkst. Atbildot Gundai Cīrulei, paskaidro, ka finansējuma 

modelis un biznesa plāns ir ilgtermiņa, to izvērtē Finanšu attīstības “Altum”. Pašvaldībai tas 

neuzliek nekādu pienākumu. 

Gundars Važa bilst par līdz domes sēdei papildus iesniedzamajiem dokumentiem un ierosina 

balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līguma slēgšanu par 

vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā”. 

2. § 

Par Tukuma novada pašvaldības 2022. gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības 2022. gada finanšu pārskata apstiprināšanu”. 



TND/23/5 

7 

 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” izdošanu 

ZIŅO: Gundars Važa – Finanšu komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” izdošanu”. 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra  

saistošo noteikumu Nr. 10 “Grozījumi Tukuma novada domes 2012. gada 26. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un  

apbūves noteikumi”” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” apstiprināšanu 

ZIŅO: Inga Tramdaha – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Sanita Limanska, Imants Valers, Gundars Važa. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs. 

Mārtiņš Limanskis piebilst par diskusijām Vides un komunālo jautājumu komitejā. Likumā 

noteikts, ka projekts jāiesniedz pirms atļaujas saņemšanas, bet ir bažas par kontroli. Jautā par lēmuma 

projekta 6.2. punktu. 

Sanita Limanska paskaidro, ka būtiska ir lemjošā daļa, bet 6.2. punkts iekļauts lēmuma 

projekta skaidrojošajā daļā, minot komisijas tiesības vērtēt. 

Juris Šulcs norāda, ka balsojumā par lēmuma projektu atturēsies, jo uzskata, ka saistošo 

noteikumu punkta atcelšanas gadījumā jābūt dokumentiem par to, kā tiks veikta kontrole. Ja likumā 

paredzētās lietas nestrādā un Valsts vides dienests neveic pienācīgu kontroli, pašvaldībai jābūt saviem 

regulējošiem dokumentiem. Ja pašvaldības vides speciālistam jāveic uzraugošā funkcija, vēlas 

iepazīties ar dokumentiem, kur tas norādīts. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Juris Šulcs) 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošo noteikumu 

Nr. 10 “Grozījumi Tukuma novada domes 2012. gada 26. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” apstiprināšanu”. 



TND/23/5 

8 

 

5. § 

Par līdzfinansējumu Nodarbinātības valsts aģentūras aktīvā nodarbinātības pasākuma 

“Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 

speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanai 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējumu 

Nodarbinātības valsts aģentūras aktīvā nodarbinātības pasākuma 

“Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību 

vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanai”. 

6. § 

Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai no 2023. gada 1. septembra līdz 2023. gada 31. decembrim 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

IZSAKĀS: Dace Rudēvica, Gundars Važa, Juris Šulcs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības atbalstu 

privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” izglītojamo 

ēdināšanai no 2023. gada 1. septembra līdz 2023. gada 31. decembrim”. 

7. § 

Par 2022. gada 11. maija pilnvarojuma līguma Nr. TND/2-58.5/22/302 ar  

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/23/5 

9 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 2022. gada 11. maija 

pilnvarojuma līguma Nr. TND/2-58.5/22/302 ar SIA “Kandavas komunālie 

pakalpojumi” termiņa pagarināšanu”. 

8. § 

Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pārvaldes uzdevumu 

deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi””. 

9. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu nodibinājumam “Engures ezera dabas parka fonds” 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu nodibinājumam “Engures ezera dabas parka fonds””. 

10. § 

Par līdzfinansējumu projektam “Durbes pils apkārtmūra konservācijas darbi” 

ZIŅO: Agrita Ozola – Tukuma muzeja direktore. 

IZSAKĀS: Dace Rudēvica, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/23/5 

10 

 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējumu 

projektam “Durbes pils apkārtmūra konservācijas darbi””. 

11. § 

Par atbalstu projektam “Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas labiekārtojuma 

pārbūve Tukumā” 

ZIŅO: Gundars Važa – Finanšu komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas labiekārtojuma pārbūve 

Tukumā””. 

12. § 

Par papildu finansējuma piešķiršanu projekta “Zemgales vidusskolas Slampē,  

Tukuma novadā, fasādes vienkāršotā atjaunošana” īstenošanai 

ZIŅO: Vija Zīverte – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Juris Šulcs, Imants Valers, Lelde Bičuša, Mārtiņš Limanskis, Dace 

Lebeda, Ivars Liepiņš. 

Gundars Važa norāda, ka projektā daudz nepilnību. Projektētājs uzteicis līgumu. 

Lelde Bičuša piebilst par civiltiesiskās apdrošināšanas polises iedarbināšanu. 

Ivars Liepiņš norāda, ka situācija nav viennozīmīga, jo izveidojies konflikts starp būvnieku 

un projektētāju. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildu finansējuma 

piešķiršanu projekta “Zemgales vidusskolas Slampē, Tukuma novadā, fasādes 

vienkāršotā atjaunošana” īstenošanai”. 

13. § 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju  

plāna aktualizāciju (IP 2022 2) 

ZIŅO: Vija Zīverte – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 



TND/23/5 

11 

 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2022 2)”. 

14. § 

Par kultūras projektu konkursa 2023. gada I kārtas konkursa rezultātiem 

ZIŅO: Santa Laurinoviča – Kultūras un sporta nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Santa Laurinoviča, Gundars Važa. 

Juris Šulcs piebilst, ka interesanti kultūras projekti nesaņem pašvaldības līdzfinansējumu. 

Gundars Važa izsakās, ka iespējams jāpārskata noteikumi, nākamgad paredzot mazāku 

pašvaldības līdzfinansējuma summu vienam projektam, lai būtu iespējams piešķirt to lielākam 

kultūras projektu skaitam. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par kultūras projektu 

konkursa 2023. gada I kārtas konkursa rezultātiem”. 

15. § 

Par papildinājumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā  

“Par pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr. 6, 58. §) 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Lelde Bicuša, Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Dace Rudēvica. 

DEBATES: Imants Valers, Mārtiņš Limanskis, Ivars Liepiņš, Gundars Važa. 

Lelde Bičuša vaicā par zemes nomas maksu kafijas automātiem, kas uzstādīti Lapmežciema 

pagastā uz pašvaldības zemes. 

Dace Rudēvica bilst, ja nepieciešams, līdz domes sēdei lēmuma projektā var iekļaut 

papildinājumu Lapmežciema pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādī. 

Notiek debates par nepieciešamību pašvaldībā noteikt vienotu nomas maksu kafijas 

automātiem, kas izvietoti pašvaldības īpašumos. 



TND/23/5 

12 

 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildinājumiem 

Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par pašvaldības iestāžu 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr. 6, 58. §)”. 

16. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 7. aprīļa lēmumā  

“Par papildinājumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā  

“Par pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”” (prot. Nr. 6, 58. §) 

un 2022. gada 25. maija lēmumā “Par papildinājumiem Tukuma novada domes 2022. gada 

30. marta lēmumā “Par pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”” 

(prot. Nr. 9, 34. §) 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 7. aprīļa lēmumā “Par papildinājumiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”” (prot. Nr. 6, 58. §) un 2022. gada 

25. maija lēmumā “Par papildinājumiem Tukuma novada domes 2022. gada 

30. marta lēmumā “Par pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu”” (prot. Nr. 9, 34. §)”. 

17. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. TND/23/78 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 13. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojuma apstiprināšanu 

ZIŅO: Liene Zērvēna –Personāla nodaļas personāla speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Lelde Bičuša. 

ATBILDES: Liene Zērvēna. 



TND/23/5 

13 

 

Liene Zērvēna, atbildot Mārtiņam Limanskim, paskaidro, ka dažām iestādēm grozījumi no 

1. maija noteikti tāpēc, ka amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumā tika konstatētas tehniskās 

kļūdas. 

Gundars Važa ierosina precizēt lēmuma projektu un aicina balsot par lēmuma projekta ar 

precizējumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. TND/23/78 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 13. §) pielikumos un amatu 

klasificēšanas rezultātu apkopojuma apstiprināšanu” ar precizējumiem. 

18. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes iela 19B, Tukums,  

Tukuma novads, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Mārtiņš Limanskis – Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes iela 19B, Tukums, Tukuma 

novads, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

19. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Līgo iela 13, Tukums,  

Tukuma novads, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Mārtiņš Limanskis – Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/5 

14 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Līgo iela 13, Tukums, Tukuma novads, 

pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”. 

20. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā Īpašuma “Mežzaķi”, Zantes pagastā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā Īpašuma “Mežzaķi”, Zantes pagastā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai”. 

21. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Talsu ielā 26, Tukumā, Tukuma novadā,  

kadastra apzīmējums 9001 004 0295 001, jumta seguma atjaunošanai 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Attīstības nodaļas arhitekts. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu ēkas Talsu ielā 26, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 9001 004 0295 001, jumta seguma atjaunošanai”. 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 9.40 līdz plkst. 10.00. 

Plkst. 10.00 sēde turpina darbu. 



TND/23/5 

15 

 

22. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Strēlnieku iela 41-13, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Strēlnieku iela 41-13, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

23. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Annas iela 7 k-2-5, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Annas iela 7 k-2-5, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

24. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Rubeņi”- 8, Vienībā, Degoles 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/5 

16 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Rubeņi”- 8, Vienībā, Degoles pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

25. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Avoti”-1, Zentenē,  

Zentenes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Avoti”- 1, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

26. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Avoti”- 7, Zentenē,  

Zentenes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Avoti”- 7, Zentenē, Zentenes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

27. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Avoti”-11, Zentenē,  

Zentenes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/5 

17 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Avoti”-11, Zentenē, Zentenes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

28. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Mazlīdakas”, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma (starpgabala) “Mazlīdakas”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

29. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Akoti” - 2, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Akoti” - 2, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

30. § 

Par Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra lēmuma “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Jauda 1”-24, Kandavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, atcelšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 



TND/23/5 

18 

 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Dzintra Šmite. 

Dzintra Šmite, atbildot uz Jura Šulca jautājumu, paskaidro, ka dzīvokļa īpašuma pirmajā 

izsolē neviens pretendents nepieteicās. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

domes 2022. gada 28. decembra lēmuma “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Jauda 1”-24, Kandavas pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, atcelšanu”. 

31. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu ar de minimis atbalstu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojuma piešķiršanu ar de minimis atbalstu”. 

32. § 

Par SIA “BRVE” paredzētās darbības – “Vēja elektrostaciju parka “BRVE” būvniecība” 

Tukuma novadā – akceptēšanu 

ZIŅO: Inga Tramdaha – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 

Gundars Važa papildina informāciju un ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/5 

19 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “BRVE” 

paredzētās darbības – “Vēja elektrostaciju parka “BRVE” būvniecība” 

Tukuma novadā – akceptēšanu”. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 27. panta 

ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 10.22. 

33. § 

Par zemes iznomāšanu 

ZIŅO: Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa. 

ATBILDES: Lidija Legzdiņa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes iznomāšanu”. 

34. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanu”. 

35. § 

Par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Maira Zonenberga, Imants Valers, Juris Šulcs, Lelde Bičuša. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/5 

20 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nokavēto nodokļu 

maksājumu labprātīgu izpildi”. 

36. § 

Par īpašumiem “Gaisiņi” un “Mazgaisiņi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Juris Šulcs, Maira Zonenberga, Dace Lebeda, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris Šulcs, 

Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par īpašumiem “Gaisiņi” 

un “Mazgaisiņi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā”. 

 

37. § 

Par mācību maksu X 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Lelde Bičuša. 

ATBILDES: Kristīne Logina, Gundars Važa. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Juris Šulcs, Imants Valers, Dace Lebeda, Kristīne Logina. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par mācību maksu X”. 

No plkst. 10.57 turpinās atklātā sēde. 

 



TND/23/5 

21 

 

38. § 

Par zemesgabala daļas “Aizrags” (2 m2 platībā), Lapmežciema pagastā,  

Tukuma novadā, iznomāšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – Finanšu komitejas priekšsēdētājs. 

IZSAKĀS: Lelde Bičuša, Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 

Gundars Važa piebilst, ka iespējams nepieciešams deleģēt pagastu pārvaldēm turpmāk lemt 

šādus jautājumus saimnieciskā kārtā, neskatot tos domē. 

Lelde Bičuša izsakās, ka noteikumi pieļauj nerīkot nomas tiesību izsoli, bet pauž viedokli, 

ka izsole parādītu patieso ainu, un izsolē cena būtu lielāka. 

Mārtiņš Limanskis piebilst, ka nav vienotu noteikumu, bet aicina ievērot vienlīdzīgu 

attieksmi. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemesgabala daļas 

“Aizrags” (2 m2 platībā), Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, 

iznomāšanu”. 

39. § 

Par zemesgabala daļas "Kuplā priede" (2 m2 platībā), Lapmežciema pagastā,  

Tukuma novadā, iznomāšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – Finanšu komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemesgabala daļas 

“Kuplā priede” (2 m2 platībā), Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, 

iznomāšanu”. 

40. § 

Par reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai 

ZIŅO: Baiba Pļaviņa – pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību 

jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/5 

22 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par reģistrēšanu 

palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai”. 

41. § 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

ZIŅO: Baiba Pļaviņa – pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību 

jautājumos. 

IZSAKĀS: Lelde Bičuša, Juris Šulcs, Normunds Rečs. 

Lelde Bičuša norāda, ka atbilstīgi saistošajiem noteikumiem pirmreizējais īres līgums 

slēdzams uz vienu gadu. 

Juris Šulcs rosina iestrādāt attiecīgajos saistošajos noteikumos, ka situācijās, kad pašvaldības 

dzīvoklis lauku teritorijā ilgstoši ir tukšs, to drīkst nodot izīrēšanai. 

Notiek debates par nepieciešamību saistošajos noteikumos paredzēt iespēju izīrēt 

pašvaldības dzīvokļus lauku teritorijās, lai tie nestāvētu tukši. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumu par īres līguma termiņu 

virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu” ar labojumu. 

42. § 

Informatīvs – par Džūkstes ūdens stacijas osmozes iekārtu finansēšanu  

(SIA “Komunālserviss TILDe” ieguldījumu pamatkapitālā) 

ZIŅO: Baiba Pļaviņa – pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību 

jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Baiba Pļaviņa, Ivars Liepiņš, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/23/5 

23 

 

  

Nolemj: 

pieņemt zināšanai informāciju, ka uz domes sēdi tiek gatavots lēmuma 

projekts par Džūkstes ūdens stacijas osmozes iekārtu finansēšanu (SIA 

“Komunālserviss TILDe” ieguldījumu pamatkapitālā). 

 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 11.13. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 


